Договор № ______
на выполнение работ по диагностике и ремонту оборудования
г. Екатеринбург
               «__» ______________20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «НАГ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Менеджера отдела диагностики Бубенщиковой Ксении Андреевны, действующего на основании доверенности Д/261 от 31.12.2020 г, с одной стороны, и
<<Наименование компании>>, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего  на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство в установленный настоящим договором срок выполнить работы по диагностике и ремонту Оборудования Заказчика, а Заказчик обязуется принять их результат в установленном порядке и оплатить выполненные работы на условиях, предусмотренных в настоящем договоре.
1.2. Виды работ, стоимость работ и материалов, сроки работ согласовываются сторонами и указываются в Спецификациях (форма Спецификации - Приложение №1 к настоящему договору), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Подрядчик осуществляет выполнение работ, предусмотренных в настоящем договоре, своими силами или с привлечением третьих лиц, из материалов и оборудования Подрядчика.
1.4. Все работы в рамках настоящего договора производятся Подрядчиком в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и настоящим договором.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. Общая сумма договора составляет сумму всех Спецификаций, подписанных к настоящему договору сторонами. Стоимость работ и материалов указывается в рублях и включает в себя НДС.
2.2. Стоимость работ по настоящему договору может быть изменена в сторону увеличения по согласованию сторон в случае возникновения дополнительных работ, которые невозможно было предусмотреть и рассчитать на момент подписания сторонами Спецификации.
2.3. Любое изменение стоимости работ по настоящему договору оформляется дополнительным соглашением между Заказчиком и Подрядчиком, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
2.4. Оплата выполненных работ по настоящему договору производится Заказчиком на условиях 100% предоплаты в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания сторонами Спецификации.
2.5. Расчет за выполненные работы по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика или иным способом, предусмотренным действующим законодательством РФ. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.6. В случае выполнения по согласованию с Заказчиком дополнительных работ Подрядчик выставляет после подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ счет на оплату данных работ. Оплату дополнительных работ Заказчик должен произвести в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента выставления Подрядчиком счета на оплату дополнительных работ.
3. Сроки выполнения работ.
3.1. Подрядчик должен выполнить работы по настоящему договору в сроки, согласованные сторонами в Спецификации, и после получения полной оплаты за работы по настоящему договору Заказчиком на основании выставленных счетов на оплату работ.
3.2. Срок выполнения работ может быть увеличен на время приостановки работ по вине Заказчика, а также на время выполнения дополнительных работ (работ, непредусмотренных в Спецификации). Факт приостановления работ должен быть подтвержден Актом о приостановке работ, подписанным обеими сторонами.
3.3. В случае согласованного сторонами выполнения дополнительного объема работ, срок окончания выполнения работ по настоящему договору продлевается на согласованный сторонами срок.
3.4. Любое изменение сроков выполнения работ оформляется сторонами дополнительным соглашением, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
4. Порядок выполнения работ. Порядок сдачи-приемки работ.
4.1. Заказчик передает Оборудование, подлежащее ремонту, Подрядчику по адресу: 620016, г. Екатеринбург, ул. Предельная, д.57, корпус 2.
4.2. Доставка Оборудования от Заказчика до Подрядчика для выполнения работ по настоящему договору, а также от Подрядчика до Заказчика после выполнения работ, осуществляется за счет сил и средств Заказчика.
4.3. Передаваемое Оборудование должно быть надлежащим образом упаковано.
4.4. Заказчик вместе с передаваемым Оборудованием передает подписанные Заказчиком Акт приема-передачи Оборудования в двух экземплярах и Сервисную карту по каждой единице Оборудования (Приложение №2 к настоящему договору).
4.5. Подрядчик при получении Оборудования производит визуальный осмотр Оборудования с целью выявления недопустимых повреждений, после чего подписывает Акт приема-передачи и возвращает в течение 2 (Двух) рабочих дней один экземпляр Акта Заказчику. С момента подписания Подрядчиком Акта приема-передачи Оборудование считается принятым Подрядчиком.
4.6. Вместе с Актом приема-передачи Подрядчик передает Заказчику Спецификацию и счет на оплату работ по проведению диагностики Оборудования с целью выявления неисправностей, определения способа и вида работ по их устранению. Спецификация должна быть подписана Заказчиком и передана Подрядчику в течение 2 (Двух) календарных дней с момента ее получения Заказчиком.
4.7. После проведения диагностики Оборудования сторонами подписывается Спецификация, в которой указываются виды работ по ремонту Оборудования, стоимость материалов и работ, сроки выполнения работ, и выставляется Подрядчиком счет на оплату работ, оплата которых должна быть произведена Заказчиком в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
4.8. По окончании выполнения работ по настоящему договору Подрядчик в течение двух рабочих дней уведомляет Заказчика о произведенном ремонте Оборудования и о готовности к сдаче результата выполненных работ Заказчику
4.9. Заказчик в течение пяти календарных дней с момента получения уведомления от Подрядчика, указанного в пункте 4.8. настоящего договора, обязан осмотреть и принять выполненные работы, подписать Акт выполненных работ или представить свои письменные возражения Подрядчику по Акту. В случае, если в указанный срок Заказчик не представит подписанный Акт выполненных работ или свои мотивированные возражения по нему, работы считаются принятыми Заказчиком, и в дальнейшем Заказчик не вправе предъявлять какие-либо претензии к Подрядчику.
4.10. В случае, если в процессе приемки выполненных работ Заказчик обнаружит отступления от условий настоящего договора и откажется от приемки результата работ, сторонами фиксируется перечень недостатков и срок их устранения. После устранения обнаруженных недостатков сдача-приемка работ производится повторно. В случае отсутствия у Заказчика замечаний, ранее отмеченных в перечне недостатков, стороны подписывают Акт выполненных работ.
4.11. В случае необоснованного отказа Заказчика от подписания Акта выполненных работ без указания причины, такой Акт подписывается Подрядчиком в одностороннем порядке, и в Акте делается отметка об отказе Заказчика от подписания Акта выполненных работ. В этом случае работы, указанные в Акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком и подлежащими оплате в соответствии с условиями настоящего договора.
4.12. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы заинтересованная сторона за свой счет вправе обратиться в независимую экспертную организацию для проведения экспертизы. В случае подтверждения результатами экспертизы позиции заинтересованной стороны, понесенные ею расходы возлагаются на другую сторону по настоящему договору.
4.13. Подрядчик возвращает Заказчику Оборудование после проведения ремонта с Актом приема-передачи Оборудования. Подпись представителя Заказчика на Акте и/или дата получения на транспортной накладной будут достаточным подтверждением получения Оборудования Заказчиком от Подрядчика. Второй экземпляр Акта приема-передачи Оборудования должен быть возвращен в адрес Подрядчика в течение 2 (Двух) календарных дней с момента получения Заказчиком Оборудования. В случае, если в указанный срок Акт не будет направлен Заказчиком в адрес Подрядчика, стороны признают, что Оборудование принято Заказчиком, и в дальнейшем Заказчик не вправе предъявлять какие-либо претензии к Подрядчику.
4.14. Заказчик самостоятельно устанавливает полученное от Подрядчика Оборудование и проверяет его исправность.
4.15. В случае, если Заказчик не забирает Оборудование или не организует его доставку в срок, указанный в пункте 4.9. настоящего договора, Подрядчик принимает вышеуказанное Оборудование на ответхранение. За ответхранение Оборудования Подрядчик взимает с Заказчика плату в размере 250 (Двести пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС-20%, за кубический метр в сутки.
4.16. Оплата за ответхранение Оборудования производится Заказчиком на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика либо в кассу Подрядчика. На основании выставленного и оплаченного счета за хранение товара Подрядчик обязан выдать Заказчику Акт выполненных работ и счет-фактуру.
4.17. В случае, если Заказчик в течение 6 месяцев с момента уведомления Заказчика Подрядчиком о произведенном ремонте Оборудования и о готовности к сдаче результата выполненных работ не забирает отремонтированное Оборудование у Подрядчика, Подрядчик имеет право в счет возмещения расходов по ответхранению, предусмотренных в пункте 4.15. настоящего договора, без согласия Заказчика снять с Оборудования установленные запасные части, а Оборудование утилизировать без каких-либо компенсаций и без уведомлений Заказчика, и в дальнейшем Заказчик не вправе предъявлять какие-либо претензии к Подрядчику.
5. Гарантии качества.
5.1. Подрядчик гарантирует высокий уровень качества выполненных работ и в соответствии с требованиями Заказчика и действующего законодательства.
5.2. Гарантийный срок устанавливается 3 месяца с момента приемки результата работ. Подрядчик несет ответственность за недостатки, произошедшие по его вине, обнаруженные в пределах гарантийного срока.
5.3. Гарантийные обязательства и ответственность Подрядчика распространяются исключительно на работы, указанные в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору) и дополнительных соглашениях к настоящему договору.
5.4. В случае возникновения в течение гарантийного срока претензий по качеству работ Подрядчик обязуется устранить недостатки за свой счет и в согласованные сторонами сроки.
5.5. Подрядчик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа Оборудования, неправильного обращения с Оборудованием, ненадлежащего ремонта Оборудования, произведенного самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами, несоблюдением условий эксплуатации Оборудования либо другими обстоятельствами, не связанными с качеством выполнения работ Подрядчиком.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. В случае нарушения сроков выполнения работ Подрядчик обязан по требованию Заказчика уплатить неустойку в размере 0,03% от стоимости невыполненных в срок работ за каждый день просрочки выполнения обязательства.
6.3. В случае нарушения сроков оплаты выполненных работ Заказчик обязан по требованию Подрядчика уплатить неустойку в размере 0,03% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.
6.4. Подрядчик несет ответственность за работу, выполненную субподрядчиками, как за свою собственную работу.
6.5. Взыскание и оплата штрафных санкций за нарушение обязательств, принятых Сторонами по настоящему договору, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору. Штрафные санкции за нарушение договорных обязательств, а также суммы возмещения убытков или ущерба подлежат начислению (выплате, взысканию) по письменному требованию Стороны либо на основании письменных соглашений Сторон о признании сумм штрафных санкций должником.
6.6. Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафные санкции.
6.7. Подрядчик отвечает за сохранность и правильное использование Оборудования при выполнении его ремонта.  В случае полной или частичной его утраты (повреждения) Подрядчик обязан заменить его идентичным Оборудованием, а при отсутствии такового -  возместить Заказчику стоимость утраченного (поврежденного) Оборудования по остаточной стоимости Заказчика на основании дефектной ведомости Подрядчика.
6.8.  Передавая Оборудование в сервис-центр Подрядчика, Заказчик дает согласие на то, что все неисправности и повреждения, которые могут быть обнаружены при проведении диагностических работ, возникли до приема Оборудования по данному обращению.
6.9. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны попытаются решить путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования спора, срок рассмотрения претензии и ответа на нее – 10 (Десять) календарных дней с момента получения претензии стороной.
7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось, следствием природных явлений (стихийных бедствий), действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, в том числе, актов запретительного характера органов государственной и исполнительной власти, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора.
 В этих случаях срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
7.2. Сторона, которая не может исполнить обязательства по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно уведомить о наступлении этих обстоятельств другую Сторону в течение 7 (Семи) календарных дней с даты их наступления.
7.3. Неизвещение или несвоевременное извещение без уважительной причины другой Стороны, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору о наступлении обстоятельств, ос​вобождающих ее от ответственности, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.
7.4. Если последствия, вызванные этими обстоятельствами, будут длиться более 1 (Одного) месяцев, то Подрядчик и Заказчик принимают решение о дальнейшем действии настоящего договора.
7.5. Документом, подтверждающим наступление или прекращение обстоятельств непреодолимой силы, является документ, выданный Торгово-промышленной палатой или другим компетентным государственным органом.
8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение________________ с момента подписания сторонами настоящего договора.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон при условии обязательной оплаты Заказчиком фактически выполненных работ.
8.3. Каждая из сторон по настоящему договору вправе расторгнуть настоящий договор в любое время в одностороннем внесудебном порядке, уведомив об этом другую сторону за 10 (Десять) календарных дней до предстоящего расторжения договора, и при условии оплаты Заказчиком Подрядчику фактически выполненных работ.
9. Прочие условия.
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Все приложения к настоящему договору, оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ, являются его неотъемлемой частью.
9.4. С момента подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.6. В случае изменения юридических адресов и платежных реквизитов стороны обязуются немедленно извещать друг друга в письменной форме в течение пяти календарных дней с момента такого изменения.
9.7. Нижеперечисленные приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:
Приложение №1. - Спецификация.
Приложение №2. – Сервисная карта.
10. Реквизиты и подписи сторон.
	Заказчик:
	Подрядчик: ООО «НАГ»

	ИНН 6659099112/ КПП 660850001
ОГРН 10466031308881

Адрес местонахождения: г. Екатеринбург,
пос. Совхозный, ул. Предельная, д.57, корп. 2.
Тел./факс: (343) 379-98-38
Р/с 40702810316120044161 в банке - УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. ЕКАТЕРИНБУРГ
К/с 30101810500000000674, БИК 046577674.

	_____________ /__________/.
м.п
	 _________________ / Бубенщикова К.А/
      м.п.

Приложение №2
к договору № 414485
от «___» _____ _____ года
ОБРАЗЕЦ
СЕРВИСНАЯ  КАРТА
(заполняется Заказчиком и прикладывается к отправляемому оборудованию)
Сведения об отправителе:
	Заполняется юр.лицом
	Заполняется физ. лицом

	Компания:
	ФИО:

	ИНН:
	Паспортные данные:

	Контактное лицо:
(ФИО, телефон, e-mail)
	Контактные данные:
(телефон, e-mail)

	Адрес для обратной отправки оборудования:

Данные для идентификации оборудования:
	Номер заказа (счета/накладной), по которому приобреталось оборудование

	Дата покупки оборудования

	Номер обращения в тех.поддержку (support.nag.ru)

Сведения о переданном оборудовании:
	Наименование оборудования

	Серийный номер

	   Комплектность:
     Устройство
     Блок питания
     Кабели
     Документы
     Упаковка
     ПО
     Другое_______________
	    Внешний вид устройства:                    Цель отправки оборудования:
       Новое                                                       Диагностика
       С царапинами                                          Ремонт
       Следы вскрытия корпуса                        Возврат
       Корпус с трещинами                            Оборудование обслуживается:
       Следы попадания влаги                          По гарантии
       Сломаны разъемы                                    Платный ремонт
       Другое __________________                  Сервисный контракт

	Заявленная неисправность *
(подробное описание проблемы)
	___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

*Внимание! Диагностика будет проводиться ТОЛЬКО на заявленную неисправность! «Не работает» не является описанием проблемы
Сдано: (заполняется заказчиком)                                   Принято: (заполняется сотрудником СЦ)
Дата:________ Подпись:_________ / ___________         Дата:__________   Подпись:____________  /___________
----------------------------------------------------------------- линия отрыва ----------------------------------------------------------------Сведения о передаваемом оборудовании:
	Название организации:
ания,
 ааасесерийный

	Оборудование, серийный номер:
	___________________________________________________________________

Сдано: (заполняется заказчиком)                                   Принято: (заполняется сотрудником СЦ)
Дата:________ Подпись:_________ / ___________         Дата:__________   Подпись:____________  /___________
5
Заказчик____________________                                                            Подрядчик________________